2025 年 4 月 30 日

各 位

会 社 名 株式会社トーシンホールディングス

代表者名 代表取締役会長兼社長 石田 信文

（コード：9444 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役副社長兼管理部長

総務人事担当 旭 萌々子

（TEL．052－262－1122）

代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は、2025 年４月 30 日開催の取締役会において、代表取締役の異動について決議いたしましたので、

お知らせいたします。本件につきましては 2025 年 7 月 29 日開催予定の当社第 39 期定時株主総会及びその後

の取締役会での承認を経て、正式に決定される予定であります。

１． 代表取締役の異動（2025 年７月 29 日予定）

（１） 異動の理由

当社は、2025年２月14日に公表いたしました「第三者委員会調査報告書の受領に関するお知ら

せ」のとおり、同月13日、第三者委員会より、連結子会社におけるキャッシュバックの不適切

な会計処理に関する調査報告書を受領いたしました。調査報告書では、不適切な会計処理の要

因の一つとして、現代表取締役会長兼社長である石田信文氏に権限が集中し、影響力が過大で

あることが指摘されております。そこで、当社の代表者を代表取締役会長及び代表取締役社長

の２名体制へ変更することにより、石田信文氏に集中していた権限及び影響力を分散し、一層

のガバナンス強化、コンプライアンス強化を図り、持続的な企業価値向上を目指すものです。

（２） 異動の内容

氏名 新役職名 現役職名

いしだ のぶふみ

石田  信 文
代表取締役会長 代表取締役会長兼社長

いしだ まさふみ

石田 雅 文
代表取締役社長 取締役営業部営業統括本部長

（３） 新任代表取締役の略歴

氏名 略歴 所有株数

いしだ まさふみ

石田 雅 文

（1982 年10 月8 日）

2007 年４月 トーシンリゾート株式会社入社

2012 年３月 中京クライスラー株式会社入社

2018 年５月 中京クライスラー株式会社ジープ岐阜

ストアマネージャー

2022 年５月 当社入社

2022 年７月 当社取締役営業企画部長

2022 年７月 トーシンリゾート株式会社 取締役（現任）

2022 年７月 株式会社伊良湖シーサイドゴルフ倶楽部

取締役（現任）

2024 年７月 当社取締役営業部営業統括本部長（現任）

2024 年７月 株式会社トーシンモバイル 取締役（現任）

2024 年 7 月 トーシンコーポレーション株式会社 取締役

（現任）

2,000 株

２． 就任予定日

2025 年７月 29 日

以上